
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

P

Guerrieri Alberto Sindaco

Roscetti Emanuele Assessore P

P

PARTECIPA ALLA SEDUTA IL SEGRETARIO COMUNALEo
IL SEGRETARIO COMUNALE  DOTT. LINO MASSIMI CONSTATATO IL NUMEROo
LEGALE DEGLI INTERVENUTI ,
ASSUME LA PRESIDENZA Ing. Alberto Guerrieri    NELLA  QUALITA’ DI  Sindaco EDo
INVITA LA GIUNTA MUNICIPALE ALLA DISCUSSIONE DELL’OGGETTO SU RIFERITO.

     LA GIUNTA COMUNALE

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, PALESEMENTE ESPRESSI

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che allegata alla presente neforma parte integrante e sostanziale e
che qui si intende riportare;

Di recepire il parere/i di cui all’art. 49 del T.U. 267/2000 allegato alla proposta di deliberazione che unito
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, stante l’urgenza , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del
D.lgs 18/08/2000 n. 267;

COPIA DELIBERAZIONE
DI GIUNTA MUNICIPALE

n° 147 del 30-12-2020

OGGETTO: PROROGA AL 31.12.2021 PERSONALE SISMA

Cianca Ernestina Ass.Vice sindaco

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  trenta DEL MESE DI dicembre ALLE ORE 10:45 E SEGUENTI
NELLA RESIDENZA MUNICIPALE IN SEGUITO A CONVOCAZIONE DISPOSTA NEI MODI DI
LEGGE , SI E’ RIUNITA LA GIUNTA MUNICIPALE NELLE PERSONE DEI SIGNORI:



PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N.151  DEL 28-12-2020

Oggetto: PROROGA AL 31.12.2021 PERSONALE SISMA

LA GIUNTA

SU PROPOSTA DEL SINDACO

PREMESSO che:

con determina n. 73 del 15.02.2018 veniva attivato un contratto di lavoro a-

tempo determinato e pieno presso l’ ufficio tecnico per lo svolgimento di
attività connesse agli eventi sismici con il geom. Simone De Santis;

che con determina n. 230 del 10.07.2017 veniva attivato un contratto di-

collaborazione coordinata e continuativa presso l’ ufficio tecnico per lo
svolgimento di attività connesse agli eventi sismici con la co.co.co  Raffaella
Iacovitti;

che con determina n. 286 del 09.09.2020 veniva attivato un contratto di lavoro-

a tempo determinato e parziale  (18 ore) per lo svolgimento di attività connesse
agli eventi sismici con l’ istruttore tecnico Mario Cervi;

DELIBERA DI GIUNTA n.147 del 30-12-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



DATO ATTO:

-  che, così come previsto e stabilito dall’art. 50-bis del D.L. n. 189/2016 le

assunzioni in questione sono  effettuate in deroga ai vincoli di contenimento della

spesa di personale di cui all'articolo 9, comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010,

n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e successive

modificazioni, e di cui all'articolo 1, commi 557 e 562, della legge 27 dicembre 2006,

n. 296;

- che le spese medesime, per quanto attiene alla loro copertura finanziaria, sono a

carico del fondo speciale per la ricostruzione, per cui le stesse non gravano

direttamente sul bilancio comunale, in quanto sono rimborsate al Comune a seguito di

rendicontazione delle medesime;

VISTO l'articolo 57, del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104 (cd. decreto Agosto)
che proroga fino al 31 dicembre 2021 lo stato di emergenza e la gestione straordinaria
dell'emergenza e a tale fine, dispone la proroga sino al 31.12.2021 dei contratti
stipulati dai comuni del cratere sismico, in deroga alla normativa vigente in materia
di vincoli alle assunzioni a tempo determinato presso le amministrazioni pubbliche, al
fine di completare le attività finalizzate alla fase di ricostruzione del tessuto urbano,
sociale e occupazionale dei territori colpiti dal sisma;

Istruttore tecnico sisma

18 ORE
C1

PROFILO
PROFESSIONALE

SIMONE DE SANTIS

IACOVITTI
RAFFAELLA

co.co.co

36 ORE
D1

Istruttore Tecnico –Geometra

36 ORE
C1

CATEGORIANOMINATIVO

DELIBERA DI GIUNTA n.147 del 30-12-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO

     MARIO CERVI



Tenuto conto che, ai sensi dell’articolo 49 e 147-bis, del D. Lgs. n. 267/2000, sulla
presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e
contabile espressi, rispettivamente, dal responsabile dell’area competente e dal
responsabile dell’area economico-finanziaria;

Visto il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267;

Vista il Decreto Legislativo n. 165/2021;

Visto il CCNL Comparto Regioni- Enti locali;

Visto lo Statuto comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

VISTI i pareri:

REGOLARITA’ TECNICA

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  in ordine alla regolarità
tecnica attestante la regolarità e la  correttezza dell’ azione  amministrativa, ai sensi
dell’ art. 49 – comma 1 e art.147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DOTT. LINO MASSIMI

                                      REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere  di  regolarità contabile , ai
sensi degli artt. 49 – comma 1 e art. 147 bis comma 1 del D Lgs 267/2000.

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

      RAG. MARIA LIBERATA FAINA

DELIBERA

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente1.

provvedimento;

DELIBERA DI GIUNTA n.147 del 30-12-2020 - Pag. 4- COMUNE DI ANTRODOCO



di prendere atto che le somme per le assunzioni di cui sopra trovano regolare4.

copertura nel Bilancio di previsione 2020/ 2022  e che le stesse saranno poste a

carico del fondo per la ricostruzione;

Di rendere atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 2 del D.Lgs 267/2000, le5.

spese per il trattamento economico tabellare del personale dipendente sono

automaticamente impegnate con l’approvazione del bilancio di previsione;

di prendere atto delle disposizioni di cui all’articolo 57, del decreto-legge 142.

agosto 2020, n. 104 (cd. decreto Agosto) che proroga fino al 31 dicembre 2021 lo

stato di emergenza e la gestione straordinaria dell'emergenza e a tale fine, dispone

la proroga sino al 31.12.2021 dei contratti stipulati dai comuni del cratere sismico,

in deroga alla normativa vigente in materia di vincoli alle assunzioni a tempo

determinato presso le amministrazioni pubbliche, al fine di completare le attività

finalizzate alla fase di ricostruzione del tessuto urbano, sociale e occupazionale dei

territori colpiti dal sisma 2016;

di procedere, ai sensi delle disposizioni di cui al punto 2 della presente, alla3.

proroga delle assunzioni come da prospetto seguente sino al 31.12.2021:

Istruttore tecnico sisma

18 ORE
C1

PROFILO

PROFESSIONALE

SIMONE DE SANTIS

IACOVITTI

RAFFAELLA
co.co.co D1

Istruttore Tecnico -Geometra C1

CATEGORIANOMINATIVO

DELIBERA DI GIUNTA n.147 del 30-12-2020 - Pag. 5- COMUNE DI ANTRODOCO

     MARIO CERVI



Di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili dell’Area Tecnica per6.

gli adempimenti di competenza;

Di dichiarare, stante l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente7.
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.147 del 30-12-2020 - Pag. 6- COMUNE DI ANTRODOCO



DELIBERA DI GIUNTA n.147 del 30-12-2020 - Pag. 7- COMUNE DI ANTRODOCO



IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ing. Alberto Guerrieri F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 13-01-2021 e contestualmente trasmesso in elenco ai
capigruppo consiliari ,con prot. n. 278 del 13-01-2021.

ALBO PRET. N°  13 Lì  13-01-2021

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 13-01-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI GIUNTA n.147 del 30-12-2020 - Pag. 8- COMUNE DI ANTRODOCO


